Non licere Archipresbytero retentionem cadaveris defuncti, qui sibi sepulturam elegit in Ecclesia religionis, in sua Ecclesia, sed cadaver recto tramite sine ullo impedimento ad locum sive Ecclesiam destinatae sepulturae deferatur. n. 625 die 24. Apr. 1626; n. 721 ad 1 et 3 die 29. Jan. 1628; n. 1884 die 4. Maii 1647.

Idem decretum n. 2573 die 19. Dec. 1671 cum appendice: „Etiam haeredibus defunctorum contradicentibus et

ad parochialem prius deferri volentibus.“ Cadavera recto tramite ad Ecclesiam deferri debent. S. C. Ep. 14. Jan. 1639.

Defunctorum cadavera in Regularium Ecclesiis tumulanda esse deferenda recto tramite ad Ecclesias Regularium, non autem prius ad parochialem. n. 2574 ad 4 die 19. Dec. 1671; n. 2733 ad 3 die 22. Junii 1675; n. 2899 die 2. Sept. 1679.

Spectare ad parochum declarare, per quam viam exportandus sit defunctus, et reliqua alia disponere usque ad januam Ecclesiae, quando cadaver est sepeliendum in Ecclesia Regularium. n. 2574 ad 5 die 19. Dec. 1671.

Quoad viam eligendam spectare ad parochum. n. 3002 die 26. Sept. 1682.

Processio funebr. fieri non valet per viam longiorem sed potius per brevioram ad Ecclesiam tumultantem, dummodo processio incedat per viam commodam atque decentem. n. 4132 ad 2 die 15. Sept. 1742.

Parochi Lacerinae exposuerunt, adesse consuetudinem, quod, quando parochiani defuncti sibi elegerunt sepulchra aliarum Ecclesiarum, transierunt associati a parocho per vicus et plateas aliarum Eccles. paroch. et Cathedralis absque ulla contradictione et solutione alicujus rei Capitulum Cathedr. n. 2713 die 17. Nov. 1674.

S. C. resp.: Parochos per Capitulum Cathedr. non esse molestandos. n. 2713 die 17. Nov. 1674.

Cadavera defunctorum etiam presbyterorum et Sacerdotum in Regularium Ecclesiis tumulanda, deferenda recto tramite ad Ecclesias Regularium, non autem prius ad parochialem vel ad alias Ecclesias, non obstante contr. consuetudine immemorabili allegata formiter et legitime probanda. n. 2905 die 16. Dec. 1679.

Vd.: *Process. funebr.* (exit. ab Eccles. paroch.)

Ad dubium: An cadavera defunctorum in Ecclesia PP. Conv. s. Francisci montis Aerei sepelienda, antequam ad eorum Ecclesiam deferantur, debeant prius asportari ad parochialem seu potius recto tramite deferri ad Ecclesiam Patrum?

S. C. C. resp.: Negative, nisi defunctus vel haeres aliter ordinaverint. Die 16. Mart. 1726.

Ad dubium: An cadavera defunctorum sepelienda in Ecclesia Conventus Confratrum tertii Ord. debeant ad illam recto tramite deferri seu potius sint prius asportanda ad Ecclesiam paroch. et eorum ibi fieri debeant exequiae?

S. C. C. resp.: Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

Die 14. Maii et 9. Julii 1746.

Massanen.

Michael Pacinus plebanus portus Ferrarii cadavera defunctorum, qui sepulturam sibi elegerunt in Ecclesia PP. minorum s. Francisci de observantia, non posse statim efferri, sed in Ecclesia sua parochiali deponenda esse praetendens cum vigore monitorii A. C. super executione nonnullorum decretorum S. C. R. inhibitus fuerit, causam per R. P. D. auditorem Sanctissimi ad hanc S. C. remitti obtinuit, quae pro consueta informatione Episcopo rescripsit.

Ille autem refert, in ea dioecesi decreto synodali caveri, ne absque interventu et licentia parochi cadavera domibus efferantur aut ecclesiasticae sepulturae tradantur, asserens praeterea, quod, licet per eosdem regulares consuetudo exponendi cadavera in propria Ecclesia adducta fuerit, ex fidebus tamen coram se productis illa potius dicto plebano assistere videatur, cum sub protestatione ac expressa praeservativa jurium parochialium ipsum